
...ani kapku nazmar!

C

M

Y

K

67

0

61

0

C

M

Y

K

84

36

21

5

Dotace pro vlastníky či stavebníky rodinných, 
rekreačních a bytových domů na využití srážkové 
a odpadní vody v domácnosti i na zahradě. www.dotacedestovka.cz

800 260 500

destovka@sfzp.cz

Zeptejte se, 
pomůžeme vám!

Výše dotace
až 50 % způsobilých výdajů

Požádejte o dotaci
elektronicky na webových  
stránkách programu 

Kromě podrobných informací, které jsou  
k dispozici na webových stránkách, můžete  
využít také bezplatnou telefonní linku.  
Ve všech krajských městech máte navíc  
možnost využít osobních konzultací  
na krajských pracovištích Státního fondu  
životního prostředí ČR.

Výše podpory

Požádejte si o dotaci

Kdo může žádat o dotaci
 vlastníci nebo stavebníci rodinných, rekreačních 
a bytových domů

 rekreační domy musí být využívány k trvalému 
bydlení 

Jak získat dotaci  
v šesti krocích
 seznamte se s podmínkami programu,
  nechte si od dodavatele nebo autorizovaného  
projektanta zpracovat jednoduchý projekt,

  podejte elektronickou žádost – z pohodlí  
domova a bez front,

  doručte žádost a povinné přílohy v listinné 
nebo elektronické podobě,

  doložte dokončení realizace systému,
 podepište návrh smlouvy a vyčkejte na dotaci.

Výhody programu
 rychlá administrace,
 možnost opravy žádosti v případě zjištění 
nedostatků,

 doba na realizaci projektu je u stávajících 
domů 1 rok, u novostaveb 24 měsíců  
od akceptace žádosti.

www.dotacedestovka.cz



Akumulace srážkové 
vody pro zálivku zahrady 
dotace až 20 000 Kč + 3 500 Kč/m3 nádrže*

NOVINKA: pro stávající domy na území celé ČR

Akumulace srážkové  
vody pro splachování WC 
a zálivku zahrady 

Využití vyčištěné  
odpadní vody s možným 
využitím srážkové vody 

dotace až 30 000 Kč + 3 500 Kč/m3 nádrže*

pro stávající domy i novostavby na území celé ČR

dotace až 60 000 Kč (v kombinaci s využitím 
srážkové vody) nebo 45 000 Kč (bez kombinace 
s využitím srážkové vody) + 3 500 Kč/m3 nádrže 
+ 10 000 Kč na projektovou přípravu*

pro stávající domy i novostavby na území celé ČR

Využití přečištěné odpadní 
vody s možným využitím 
srážkové vody 

1

2 3

4

5

6

7

8

9

Akumulace srážkové vody 
pro splachování WC 
a zálivku zahrady 

1

2

3

4

5

6

Akumulace srážkové vody 
pro zálivku zahrady 

1

3

4

2

1  jímání šedé vody 
2  čištění šedé vody 
3  akumulace vyčištěné šedé 

vody
4  řídící jednotka – přepínání zdrojů

5  voda na splachování WC
6  voda na zálivku
7  zachytávání srážkové vody
8  filtrace srážkové vody
9  akumulace srážkové vody

1  zachytávání srážkové vody 
2  filtrace srážkové vody 
3  akumulace srážkové vody
4  řídící jednotka – přepínání 

zdrojů

5  voda na splachování WC
6  voda na zálivku

1  zachytávání srážkové vody 
2  filtrace srážkové vody 
3  akumulace srážkové vody
4  voda na zálivku

1

2 3
4

5
6

7

8

9

1

2

3
4

5
6

1

2

3

4

* maximálně však 50 % z celkových způsobilých výdajů; 
celkové způsobilé výdaje = výdaje přímo spojené  
s realizací podporovaných opatření


